РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
30 октября 2013 г.                                                           №10-6/дгп
О внесении изменений в решение Думы Большереченского МО № 9-12/дгп от 03.10.2013 года «О передаче на 2014 год Иркутскому районному муниципальному образованию осуществления полномочий по организации и осуществлению мероприятий гражданской обороны, защите населения и территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по организации деятельности ЕДДС, участию в профилактике терроризма и экстремизма.»
В целях эффективного осуществления задач, возложенных на органы местного самоуправления поселения Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 4 ст. 15,  вышеуказанного закона,  ст. 6, 14 Устава Большереченского муниципального образования Дума Большереченского муниципального образования:

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Большереченского муниципального образования № 9-12/дгп от 03.10.2013 года «О передаче на 2014 год Иркутскому районному муниципальному образованию осуществления полномочий по организации и осуществлению мероприятий гражданской обороны, защите населения и территории городского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по организации деятельности ЕДДС, участию в профилактике терроризма и экстремизма.» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения изложить  в следующей редакции: «Передать Администрации Иркутского района на 2014 год в соответствии со ст.ст. 14, 15, 17, 52 Федерального закона от 6 октября 2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочия по решению вопросов местного значения:

- организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения;

- участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения, (далее – полномочия):

1.2. Пункт 1.5 решения исключить.

1.3. Дополнить пункт 1.4. подпунктом следующего содержания: «- планирование обучения персонала ЕДДС городского поселения в ОГБОУ ДПО «УМЦ ГОЧС и ПБ Иркутской области».»

1.4. Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: «Финансовое обеспечение осуществления полномочий,  указанных в пункте 1 настоящего решения, производится за счет предоставляемых межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения, которое в 2014 году составляет 40 835 (сорок тысяч восемь сот тридцать пять) рублей 33 коп.»

2. Опубликовать решение в средствах массовой информации.

Глава Большереченского

муниципального образования                                      Ю.Р.Витер